



Stallmat for de kresne

Shetlandsponnyen Scorpion kan glede seg over at matmor Heidi Bjerke er spesielt opptatt av mat - eller rettere fôr. På gården Nordre Røste i Ådal har de nemlig utviklet en ny kombinasjon av gress og høy spesialblandet for hest.



Dyrker gourmet-ko.

■ Heidi Bjerke og Jo Halvard Myhre skaper et nytt produkt på gamle jorder ved Skollerud i Ådal.

Per-Erik Berge
per.erik.berge@ringblad.no

-Vi driver et gårdsbruk, Nordre Røste, som attåtnæring, og la om fra korn til høyproduksjon for hest for fire år siden, sier Heidi Bjerke.

Hestenæringen er i vekst, vet Bjerke, som selv har drevet med hest i over 30 år.

- Det er stor forskjell på dietten til hest og ku/storfe. Det har heldigvis begynt å bli litt oppmerksomhet knyttet til dette og dermed har det blitt etterspørsel etter spesialprodukter til hest. Hester er nøysomme, men er skapt til å spise nesten hele døgnet, forklarer hesteeieren i Vestre Ådal.

Det er derfor viktig at grovfô-

ret til hest er tilpasset dette spise-mønsteret. For kraftig kost vil kunne gi hesten problemer som overvekt, forfangenhet (hovsykdom), insulinresistens, fôrallergi, kolikk, vekstforstyrrelser og muskelsykdommer.

Ny blanding

- Vi har nå bestemt oss for å markedsføre en helt ny gress/høyblanding som er spesialblandet for hest. Dette er en urtegressblanding som er utviklet til forebygging av forfangenhet og til insulin-resistente hester. Den sikrer hesten et naturlig inntak av urter og mineraler, opplyser Bjerke og Myhre.

Blandingen inneholder åtte forskjellige vekster med lavt sukkerinnhold og er innblandet seks urter og belgplanter. Urtene og belgplantene som finner veien til forblandingen fra Ådal er luserne, snegleflatbelg, tiriltunge, sikori, pimperlenn og esparsette, planter som har egenskaper som skal være

gode for hestens helse. Av gressarter finnes raigress, raivangel, timotei, engrapgress, rødsvingel, hundegress og rapgress

- Da vi startet med fôrproduksjon holdt vi oss til vanlig høyblanding av timotei og engsvingel, men etter hvert som jeg har gravd meg dypere inn i faget grovfôr, opplever jeg at det er et skrikende behov for produkt beregnet kun til vanlig ridehest, og særlig til de spesielt nøysomme rasene, som islandshest, fjording, nordlandshest, shetlandspønne og en del varmblodige hester. Vi skal så til med den nye blandingen etter første slått i år, sier Heidi Bjerke.

Mindre pakninger

På Nordre Røste har man gått til innkjøp av en spesiell pakke-maskin som kan plastpakke små firkantballer med for. Dermed kan det leveres «høysilage» (ikke 100 prosent tørt høy) til dem som ikke har utstyr til å håndtere store høyballer på 250 kg og mer.

- Markedet for slike små baller er stort og når man pakker i plast vil fôret kunne lagres ute og håndteres av hvem som helst.

En tilleggsgevinst, på toppen av de ernæringsmessige fordelene ved å tilsette belgplanter i fôret, er at belgplanter er nitrogenfikserende. Det vil si at de er i stand til å oppta nitrogen fra lufta og omsette det til nitrogen, ikke bare til seg selv, men også til omkringstående planter, i dette tilfelle gressartene og urtene.

På denne måten skal gjødsling med nitrogenholdig kunstgjødsel kunne begrenses, muligens til det halve, mener gressdyrkerne på Skollerud.



GAMLE VENNER: Den svenske varmblodsridehesten «Swedish Marathon» er 27 år gammel. Han og hesteeieren Heidi Bjerke har kjent hverandre lenge.



GOD STAND: Heidi Bjerkes hester har det godt i matveien, med en blanding av grasbeite, spesialkomponert grovfôr og litt kraftfôr på menyen.



HØYKVALITET: Heidi Bjerke og Jo Halvard Myhre produserer kvalitetsfôr for hester.

- For den profesjonelle bruker!



Spridomat D3 TRAKTORMONTERT SPRØYTE

Volum 1000–1500 ltr. Bombredde 12–24m.
To inspeksjonsluker for rask og grundig rengjøring av tanken innvendig.



John Deere SLÅMASKIN slep eller trepunktsmontert.

Slepemaskinen leveres med 2,5–3,5m arbeidsbredde.
Kan også leveres med bakmontert transportbånd.
Trepunkt leveres med 2,40–3,10m arbeidsbredde.

Rune Brorson tlf 32 14 50 33 / 911 03 544
Kåre Nyhus tlf 32 14 50 34 / 900 23 248
Arne Ragnar Bakken tlf 32 14 50 35/ 917 36 074



Felleskjøpet Hønefoss

Ankersgt. 22, 3513 Hønefoss tlf. 815 00 333

ÅPENT HVERDAGER KL. 09-17.00 • LØRDAG KL. 10.00-14.00



TYNNING: - Tynningshogst skaper fremtidige verdier, sier skogbruksleder Atle Veddegjerde i Viken Skog BA. Arkivfoto: Frode Johansen.

st for hester



hest.

Halvparten gjødsler feil

■ **70 prosent av all kunstgjødsel spres i april og mai. Mye av gjødsla havner på feil sted.**

Per-Erik Berge
pererik.berge@ringblad.no

Hvert år brukes det drøyt 500 000 tonn mineralgjødsel på dyrket mark i Norge.

- Riktig gjødsling gir robuste vekster med optimalt næringsinnhold med god motstandskraft mot sykdommer og skadegjørere, sier avdelingssjef Bjørn Tor Svoldal i Yara, storprodusent av kunstgjødsel.

Feilinnstilt

Riktig gjødsling gir også god økonomi for bonden og redusert risiko for forurensing til nærmiljøet.

Feilgjødsling derimot kan føre til en rekke negative konsekvenser. Vekstene kan bli svakere og gi redusert avling med dårligere egenskaper. Det fører til tap for bonden og i verste fall forurensing til omgivelsene, sier Yara og peker på følgende:

Beregninger fra organisasjonen Det Kongelige Selskap for Norges Vel viser at feilgjødsling fører til et inntektstap for bondene på mellom 100 og 200 millioner kroner i året.

- Problemet er først og fremst feil innstilling på gjødselspre-

derne bøndene bruker, sier Tor Breen i Norges Vel.

De aller fleste bønder bruker sentrifugalspreder som fordeleser gjødselen utover åker og eng.

- Undersøkelser viser at rundt halvparten av disse sentrifugalsprederne gjør for dårlig arbeid fordi de er feil innstilt. Mange bønder har behov for hjelp og veiledning, sier Breen.

Hjelp å få

Norske bønder må hvert år lage en gjødselplan, men det er ofte avvik mellom plan og virkelighet. Ujevn gjødsling er det vanligste problemet, ikke minst at gjødsel kastes ut på sidene av åkrene. Da risikerer man økt avrenning av næringsstoffer fra disse arealene.

- Det kan dessuten føre til endret flora i kantsonenen og økt risiko for oppblomstring av alger i elver og vassdrag. Og det er det ingen som ønsker, sier Bjørn Tor Svoldal i Yara.

Med enkle tiltak og kantspredningsutstyr kan denne feilgjødslingsproblemet løses.

Det er nå utarbeidet hefter som skal hjelpe bøndene til riktig gjødsling, sammen med møter, kurs og direkte hjelp til hver enkelt bonde.

Over hele landet finnes forsøksringer som bøndene kan kontakte for bistand. Yara har også veiledende spredetabeller på sine hjemmesider på internett.

Gode priser og stor aktivitet

■ - Både pris og avsetning har vært god i vinter, sier Viken Skog BA.

Per-Erik Berge
pererik.berge@ringblad.no

Den som farer rundt i Ringeriksregionen nå om dagen, vil legge merke til at det hogges i skogene og at det dukker opp tømmerlunner både her og der.

- Prisen har vært brukbar og avsetningen har vært god gjennom hele sesongen. Derfor er aktiviteten god, sier skogbruksleder Atle Veddegerde i Viken Skog BA.

Også prisen på «slip», trevirke som skal bli til papirmasse er bra, og det stimulerer til tynningshogst.

- Trivelig, sier folk som ser virksomheten, fordi tynningshogst er den gammeldagse måten å avvirke skog på: Det hogges en del mindreverdige virke som har vokst opp siden forrige hogst. Trær som står i veien for god vekst i fortsettelsen, eller er hogstmodne, blir til tømmer. Slik vokser det opp lunner av massevirke og sagtømmer ved

siden av hverandre og det legges grunnlag for ny verdiskaping på furumoer og i grantunge baklier.

Plukkhogst, slik den foregår nå, gir vakker natur og er i pakt med de beste tradisjonene for skogsdrift.

ALT I OLJE FRA KENDALL OG SUNOCO



Også til motorsykel og veteranbil
Stort utvalg og rimelige priser!

FUNKSJONSTEST OG REP. AV ÅKERSPRØYTER - Husk ny test hvert 5. år

STORT DELELAGER TIL HARDI - TEST ALLE MERKER
Helge Bihli · 3512 Hønefoss · Tlf. 958 67 362 - 32 16 01 05

ELEKTROSJEKK

Det elektriske anlegget - ditt ansvar!

Vi tilbyr markedets gunstigste elektro-sjekk!

Kontrollen innebærer at en elektromontør går igjennom det elektriske anlegget ditt og utarbeider en rapport. Med denne rapporten og rådene fra elektromontøren som utgangspunkt kan du vurdere om det er forhold ved anlegget du vil utbedre. Og Elfaginstallatøren gir deg selvsagt et fast, uforpliktende tilbud på hva det vil koste å gjøre jobben - hvis du ønsker det.

Ta kontakt med oss i dag!



Tilbud!

elfag

Lys og Kraft
Installasjon a.s

Strandgt. 3 - Tlf. 32 10 99 70

ELFAG - NÅR DUTRENGER ELEKTRIKER